



Folketinget, Christiansborg  
Att. Sundhedsudvalget  
1240 København K.

**Høreforeningen**  
Kløverprisvej 10 B, 1  
2650 Hvidovre

Tlf.: + 45 3675 4200  
Fax: + 45 3638 8580  
Teksttlf.: + 45 3638 8572

mail@hoeforeningen.dk  
www.hoeforeningen.dk

cvr-nr.: 61032312

Hvidovre, den 26. marts 2008

**Vedr.: Foretræde for sundhedsudvalget.**

Høreforeningen ønsker foretræde for sundhedsudvalget med udgangspunkt i behandling af høretab med høreapparat

Det viser sig, at udlevering af høreapparat fejlagtigt er nævnt i serviceloven, da man betragter apparaterne som tekniske hjælpemidler.

Det er en fejlfortolkning at betragte høreapparater som tekniske hjælpemidler, og et høreapparat er da også internationalt klassificeret som medicinsk udstyr og ikke et hjælpemiddel (jvf. Medicinsk udstyr - 93/42/EØF). Høreforeningen anbefaler derfor, at behandling af høretab med høreapparat rettelig bliver placeret under sundhedslovgivningen.

Tidligere var der ikke problemer med udlevering af høreapparater, da de blev udleveret fra de offentlige høreklinikker eller købt fra en anerkendt privat høreapparatforhandler med tilskud fra det offentlige - den gang lå kompetencen og økonomien til at udlevere høreapparater i amterne.

Med den nye kommunalreform er det kommunerne, der skal betale for høreapparaterne, eller udbetale tilskuddet til dem, der ønsker at købe et høreapparat hos en privat forhandler. Grunden til det er muligvis, at man betragter høreapparater som et teknisk hjælpemiddel, og tekniske hjælpemidler hørte også forud for kommunalreformen til det kommunale bevillingsområde.

Dette har bl.a. medført, at man i alle 19 kommuner i Region Midtjylland har indført en administrativ procedure, således at de offentlige høreklinikker ikke kan udlevere et høreapparat til borgeren før den pågældende kommune har godkendt en anmodning fra høreklinikken om, bl.a. hvilken type høreapparat borgeren skal have.



Beslutningen om, hvorvidt et høreapparat er nødvendigt, eller om det således er det rigtige apparat, lægerne på høreklinikken har anbefalet, bør efter Høreforeningens mening ikke ligge hos 98 forskellige kommuner.

En borger har ret til et høreapparat eller til tilskud til køb af høreapparat, når der foreligger en henvendelse fra en speciallæge i øre-, næse- og hals sygdomme.

Ved at placere udlevering af høreapparat under sundhedslovgivningen kan man måske undgå de mange uheldige fejlfortolkninger af, hvem der har ansvaret for at en borger får det rigtige høreapparat udleveret.

På den baggrund finder Høreforeningen det vigtigt, at man hurtigst muligt får placeret behandling af høretab i sundhedslovgivningen, således at alle borgere fremover kan forvente samme faglige kompetence, når de behandles for et høretab.

Jeg ser frem til muligheden for at fremlægge Høreforeningens synspunkter for sundhedsudvalget.

Med venlig hilsen

Søren Dalmark  
Landsformand

PS. Lignende brev er dags dato sendt som elektronisk post til Sundhedsudvalget.